

I Lappträsk får familjer de tjänster de behöver:

Stark tvåspråkighet återspeglas i tillgången på våra tjänster

I Lappträsk har familjer möjlighet att få sina barn antingen i finsk eller svensk småbarnsfostran. Kommunen har fungerande tvåspråkiga tjänster och barnens språkliga rättigheter har skyddats. -Vi har utmärkta möjligheter att förverkliga de språkliga rättigheterna för våra kundfamiljer, säger Paula Kaikkonen, tf. chef för småbarnsfostran i Lappträsk kommun.

På senaste tiden har det förts diskussioner om hur vi ska skydda de språkliga rättigheterna för familjer i småbarnsfostran. Frågan togs upp av Helsingfors borgmästare, Jan Vapaavuori, i en artikel i HS den 11.12.2019. Vapaavuori sade att Helsingfors inte längre kan garantera svenskspråkiga familjer språkliga rättigheter för alla barn på grund av den stora personalbristen. Enligt Vapaavuori kan bara hälften av de svenskspråkiga barnen erbjudas vård på sitt eget modersmål i Helsingfors.

-Vi välkomnar alla familjer varmt till våra tjänster, säger Paula Kaikkonen, tf. chef för småbarnsfostran. – Vi har behörig och engagerad tvåspråkig personal i våra tjänster. Familjerna har varit nöjda med den kvalitet av tjänster de har fått redan en längre tid, säger Kaikkonen. -Personalbyten har inte orsakat problem, och barnen har kunnat njuta av att ha bekanta vuxna relationer också ur det språkliga perspektivet, säger tf. chef för småbarnsfostran.

Vanligtvis har det varit lätt och flexibelt för familjerna i Lappträsk att få en plats inom småbarnsfostran, även när familjen har behov av skiftesvård. -Vi erbjuder tvåspråkiga tjänster efter behov, dygnet runt åt alla våra kundfamiljer, säger Kaikkonen.

I årtal har det varit en stor brist på vårdare inom småbarnsfostran i hela landet. Det har också varit svårt att hitta tillräckligt med dagvårdare i många kommuner. I Lappträsk har alla ordinarie tjänster inom småbarnsfostran besatts. Vikarie tjänsterna har också besatts med behöriga sökanden.

"Ibland har det varit utmaningar att få utbildade ersättare," säger Kaikkonen. Över hälften av sökande till den nyligen lediganslagna tjänsten i Lappträsk var behöriga. -Vi är nöjda över att vår kommun lockar invånare med sin goda service och anställda med goda arbetsförhållanden, säger Kaikkonen.

Till skillnad från många andra kommuner har Lappträsk inte skärt ner servicen för barn och familjer. Lappträsk kommer att betala kommunalt stöd för privat hemvård till familjer 2020.

LAPINJÄRVI LAPPTRÄSK

Tilläggsuppgifter:

Tf. chef för småbarnsfostran Paula Kaikkonen

fornamn.efternamn@lapinjarvi.fi

Lapträsk är:

- Finlands första människoorienterad kommun, där servicen planeras och produceras tillsammans med invånarna.
- liten, landsbygdskommun i Östra-Nyland
- en timmes avstånd till Helsingfors

You Tube: Village People of Lapinjärvi

Instagram: @Lapinjärvenkunta

Twitter: @lapinjarvi

Facebook: @lapinjarvi

www.lapinjarvi.fi